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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

BALANCO FINANCEIRO - UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAO

UG : 248300 - FUNDO FINANCEIRO
Acumulado até Maio/2020

Emitido em: 15/06/20 12:04

R$ 1,00

INGRESSOS

Receita Orgcamentaria (1)

Ordinaria

Vinculada

Recursos Vinculados a Educacao
Recursos Vinculados a Saude

EXERCICIO ATUAL

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Seguridade Social

Outras Destinagdes de Recursos

Contrapartida

Auxilio Financeiro Enfrentamento ao COVID-19 Lei Complementar 173

Cota-Parte do INDESP

Cota-Parte Compensacédo Financeira Recursos Hidricos

Recursos para Prevengédo e Combate aos Danos Ambientais na Amazodnia Legal

Recursos de Convénios com Iniciativa Privada

Contribuicao de Intervengdo do Dominio Econdmico - CIDE

Recursos de Convénios com Orgédos Federais

Alienacéo de Bens

Cota-Parte Convénio DETRAN/SSP/PM
OperacOes Financeiras Ndo Reembolsaveis - Internas

Operacdes Financeiras Ndo Reembolséaveis - Externas

Recursos do Fundo de Seguranca Publica

Recursos de Cessdo Onerosa

Termo de Adesdo com Orgédos Federais

Cota-Parte Compensagédo Financeira - Petréleo

ICMS - FECOEP
Fundo Penitenciario
Recursos Proprios

Assisténcia Médica

Recursos do Fundo Estadual de Transporte - FET

OperacOes de Crédito Interna em Moeda

Operacdes de Crédito Externa em Moeda
Operacgédo de Crédito Vinculada - PIRMC

Doacao

Transferéncias Financeiras Recebidas (1)

Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orgcamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extra-orgamentarios (lIl)

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricdo em Restos a Pagar Processados

i

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Créditos a Receber e Valores a Curto Prazo

Outros Valores Restituiveis
Depositos Judiciais LC 151/2015

Depositos e Caugdes
Depéositos de Terceiros
Outros Depositos

Ordem de Pagamento e/ou Cheque em Transito

Siafe-TO / SEFAZ-TO

305.420.906,39
0,00
305.420.906,39
0,00

0,00
305.420.906,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
238.167.965,58
490.453,65
237.677.511,93
0,00
141.236.525,28
2.565.158,88
34.879.275,96
103.792.090,44
103.156.430,62
635.659,80

0,00

0,00

0,02

0,00

0,00

EXERCICIO ANTERIOR

755.094.190,24
0,00
755.094.190,24
0,00

0,00
755.094.190,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
465.449.330,10
923.903,56
464.525.426,54
0,00
367.655.406,17
466.104,20
37.694.063,31
329.495.238,66
296.775.734,36
32.688.796,14
0,00

0,00

0,00

0,00

30.708,16
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BALANCO FINANCEIRO - UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAO

Anexo XllI, da Lei 4.320/64

Outros Recebimentos Extraorgcamentarios

ICMS a Compensar

Ordem Bancéria Cancelada

Recursos Liberados por Vinculagdo de Pagamento
Recursos Bloqueados por Vinculagcdo de Pagamento
VPA a Classificar

Varia¢des Cambiais - PROFISCO

Fundo de Manut.Des.da Educacéo Basica

FECOEP

Obrigacao de Reparticdo a Outros Entes
Transferéncias Orgcamentarias a Liberar

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL INGRESSO (V) = (I+11+111+1V)

-

Siafe-TO / SEFAZ-TO

UG : 248300 - FUNDO FINANCEIRO
Acumulado até Maio/2020

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.434.636,85
8.261.462,03
173.174,82
693.260.034,10

Emitido em: 15/06/20 12:04
R$ 1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.039.811,90
12.169.292,24
3.870.519,66
1.604.238.738,41
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

BALANCO FINANCEIRO - UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAO

UG : 248300 - FUNDO FINANCEIRO
Acumulado até Maio/2020

Emitido em: 15/06/20 12:04

R$ 1,00

DISPENDIOS

EXERCICIO ATUAL

Despesas Orgcamentéarias (VI)

Tr

Ordinaria

Vinculada
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados & Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social
Outras Destinacdes de Recursos

Contrapartida

Auxilio Financeiro Enfrentamento ao COVID-19 Lei Complementar 173

Cota-Parte do INDESP

Cota-Parte Compensacao Financeira Recursos Hidricos

Recursos para Prevencdo e Combate aos Danos Ambientais na Amazonia Legal

Recursos de Convénios com Iniciativa Privada
Contribuicdo de Intervencdo do Dominio Econémico - CIDE
Recursos de Convénios com Orgédos Federais
Alienacao de Bens

Cota-Parte Convénio DETRAN/SSP/PM

Operac6es Financeiras Ndo Reembolsaveis - Internas
Operacdes Financeiras Ndo Reembolsaveis - Externas
Recursos do Fundo de Seguranca Publica

Recursos de Cessédo Onerosa

Termo de Adesdo com Orgaos Federais

Cota-Parte Compensagdo Financeira - Petréleo

ICMS - FECOEP

Fundo Penitenciario

Recursos Proprios

Assisténcia Médica

Recursos do Fundo Estadual de Transporte - FET
OperacOes de Crédito Interna em Moeda

Operacfes de Crédito Externa em Moeda

Operacgéao de Crédito Vinculada - PIRMC

Doacao

ansferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria

Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentéria

Transferéncias Concedidas pra Aportes de recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

i

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Créditos a Receber e Valores a Curto Prazo
Outros Valores Restituiveis
Depositos Judiciais LC 151/2015
Depdsitos e Caugles
Depésitos de Terceiros
Outros Depdsitos

Ordem de Pagamento e/ou Cheque em Transito

Siafe-TO / SEFAZ-TO

534.385.403,45
254.645,62
534.130.757,83
0,00

0,00
534.130.757,83
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.539.289,92
0,00
5.539.289,92
0,00
147.679.427,68
344.806,37
37.694.063,31
109.640.558,00
109.004.898,18
635.659,80
0,00

0,00

0,02

0,00

0,00

EXERCICIO ANTERIOR

1.234.721.351,91
596.473,38
1.234.124.878,53
0,00

0,00
1.234.124.878,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.537.313,72
0,00
12.537.313,72
0,00
348.545.435,93
630.154,04
39.237.158,63
308.678.123,26
275.806.544,10
32.688.796,14
0,00

0,00

152.074,86

0,00

30.708,16
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
BALANGCO FINANCEIRO - UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAO

UG :

Anexo XllI, da Lei 4.320/64

Outros Pagamentos Extraorgcamentarios

ICMS a Compensar

Ordem Bancéria Cancelada

Ajuste Perda em Titulos e Valores Mobiliarios
Desincorporacgéo de Investimentos e Aplicag6es Temporarias
Recursos Liberados por Vinculacdo de Pagamento

Recursos Bloqueados por Vinculagcdo de Pagamento
Varia¢des Cambiais - PROFISCO

Fundo de Manut.Des.da Educacéo Basica

FECOEP

Obrigacao de Reparticdo a Outros Entes

Transferéncias Orcamentérias a Liberar

Saldo para o Exercicio Seguinte (I1X)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL DISPENDIOS (X) = (VI+VII+VIII+IX)
FONTE: Siafe-TO / SEFAZ-TO

-

Siafe-TO / SEFAZ-TO

248300 - FUNDO FINANCEIRO
Acumulado até Maio/2020

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.655.913,05
5.404.877,37
251.035,68

693.260.034,10

Emitido em: 15/06/20 12:04
R$ 1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.434.636,85
8.261.462,03
173.174,82

1.604.238.738,41
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